
Läbi lugeda ja edasi anda wõi 

nähtaroale kohale üles panna.

Sstfialistids sõjaksik
MikePöllilpihajate esttajale Vastu.

Sotsialistid maainimeste hingesid püüdmas.
Kolmanda Riigikogu walimiste eel on sotsialistid 

suurte salkadega oma palgalisi kihutajaid maale saatnud, kes 
käiwad asundusest asundusse poolehoidjaid wõitmas. Nende 
wõitluse hoog on sihitud peaasjalikult Asunikkude, riigi- 
rentnikkude ja wäikepõllupidajate koonduse wastu. Selle 
wastu ei wõiks iseenesest midagi olla, kui kihutustööd teh-

Sotsialistid Väljas
Nemad katsuwad kõigutada Asunikkude, riigirentnik- 

kude ja wäikepõllupidajate usaldust oma seniste esitajate 
wastu lööklausetega, nagu oleks A. R. ja W. koonduses 
ainult härrasasunikud, eesõigustatud maasaajad, kes teiste 
wäikepõllupidajate huwidest ei hooli, waid nõudwat asu­
nikkudele kallimat renti, kõrgemat ostuhinda, kõrgemaid 
makse, pooldawat maadega sahkerdamist, tahtwat paruni­
tele hea Peksu eest üle kahe miljardi maksta jne. See kõik 
on muidugi wale ja laimdus. Kuid sotsid teawad, et maa­
inimesed tõendusi nõuawad. Sellepärast wannuwad nad, 
et kõik nende „andmed" on Riigikogu protokollides must 
walge peal olemas. Nende „kawala" arwamise järgi usku- 

taks ausasti — seletades otsekoheselt omi põhimõtteid ja 
kawatsusi näidates, kuidas nemad Väikepõllupidaja huwisi 
on kaitsenud paremini kui Asunikkude, riigirentnikkude ja 
Väikepõllupidajate eneste esitajad.

Kuid see, mida näeme ja kuuleme, on midagi hoopis 
muud.

Vale ja laimdusega.
to at maainimesed, et „kiri ei maleta", sellepärast — muud 
kui Valeta, et kõik täpselt kirja on pandud nii nagu sotsid 
räägimad — kes seda ikka järelproowida jõuab, pealegi 
enne Valimisi.

Niisugune Valelik kihutustöö sunnib kõiki ausaid koda­
nikke protesteerima. Asunikkude, riigirentnikkude ja wäi­
kepõllupidajate esitajad ei ole kunagi ühekülgset Vastaste 
materdamist heaks kiitnud, waid katsunud poolehoidjaid 
wõita ilma terawuseta Vastaste suhtes — oma püüete sel­
gitamise abil. Sotside sõjakäik „haisupommidega" sunnib 
siiski terawalt oma otsekohest seisukohta nende suhtes Väl­
jendama.

Sotsialistid Umawaatdt kommunistide poolrvennad, 
Väikepõllupidamise põlised Vastased.

Teatawasti on sotsialistidel ja kommunistidel ühine 
ideaal — kommunistlik ühiskond, mida praegu Wenemaal 
teostatakse suure häda ja Viletsusega rahwale, küllusega ja 
toredusega juhtiwatele tegelastele. Wahe seisab ainult sel­
les, et sotsid oma ideaali teostamist ei nõua wägiwallaga. 
Oma ideaali — eraomanduse kaotamise poole püüdes on 
sotsid alati kokkupõrganud wäikemaapidamisega. Elu on 
näidanud, et maakultuur tõuseb kõige kõrgemale just wäi- 
kemaaüksustes, mida kasutatakse kindla omandusõiguse alu­
sel. Kommunistlikus ühiskonnas aga ei tohi olla oman­
dust. Sellepärast on nii sotsialistid kui kommunistid hä­
das wäikepõllupidamisega — see lööb segi kõik need teo­
reetilised targutused, mis tuginewad Vabrikutööstuse are­
nemise waatluse peale.

Ka Eesrs on rväikemaaomandus tekkimas sotsialistide 
tahtmise wastu. Mitte sotsid ei toonud rahwale maasea­
dust, waid maa Võideti rahwale meie wahwa rahwawäe 
poolt. Sotsid ei ole julenud awalikult maareformi hukka 
mõista. Kuid on kaudsett talis tanud selle õiget teostamist. 
Asutawast kogust kuni seniajani on nemad Võidelnud maa 

omanduseks andmise wastu, kartes et endised nwisatöölised 
maad saades enam neid ei toeta. Just maareformi algu- 
päiwil, kus sotsid mõjurikkad olid, jäeti mõisade jagamisel 
mõisatöõlised maast ilma. Sel ajal asunikkude rühma Veel 
ei olnud. Alles asunikkude rühma tegutsemise ajal on 
endist ülekohut parandama hakatud. Just asunikkude ja 
riigirentnikkul^ esitajad on alati järjekindlalt nõudnud 
endistele mõisatüölistele asundustalude andmist sauml 
alusel kui teistele maasaajatele.

Koonduse programmis on otsekohene nõue: Endiste 
mõisatöõliste maapidamine tuleb ühisele alusele seadida 
teiste asunikkudega. Wäikseid nmjapdamisi tuleb täien­
dada riigimetsa raiesmittudest ja tagawara heinamaadest 
tarwiliku heina- ja kaarjamas juureplaneermisega. Koh­
tade Wskasutamine tuleb likwideerida ja nende pidajaid 
Varustada tarwilikkude ehtusmaterjalide ja krediitidega.

Mõtelge järgi, kas wäikepõllupidmnise põhimõttelik 
wastane — sotsialist — wõib Väikepõllupidaja huwisi 
kaitsta?

Tanu Ülikooli Raamatukogu
ARHIIVKOGU



Sotside sõjariistadeks on olnud alati enampakkumine 
ja kahtlustus. Nendega on nad ka nüüd wälja tulnud. 
Eriti suurt rõhku panewad nad koonduse juhtide mahate­

gemise peale, sest koonduse poliitikale on wäga raske külge 
hakata maamehe juures.

Sotside Mderi awameelne otsus oma partei poliitikast — 
see on puha promokatsioon!

Sotsid on materdamises wäga wilunud, peaaegu nii- „Sotside partei SnnekAi-poliitika pole kogu oma eluea 
sama kui kommunistidki. Kuid nad ei jõua hoida niisugust kestes üldse olnud muud, kui üksainus suur ja häbemata
distsipliini oma keskel kui wiimased. ümberpöördult, 
piruka jagamisel purelewad wahel kui koerad kondi kallal. 
Nii kiskusid omawahel enne sotsid ja isesotsid, nüüd sotsid 
ja abramsotsid. Huwitaw on, mis rääkis praegune sotside 
kuldsuu Gustawson sotsidest kui ta weel oli isesots. See 
on asjatundja oma mehe otsus. Ta ütleb (waata „W. M." 

nr. 100):

Sotside juhid raskeudamas 
andis maa

Sotside juhid töötasid selle wastu, et meile Soomest 
abiwäge saadetaks, kirjutades Soome lehtedes Eesti rah- 
wawäe kohta, et see koosneb „walgetest lihunikkudest". 
Sotside liider Jans tegi kihutustööd selle wastu, et harit-

Sotsid mäikemaapidamiste
Mõisate jagamise nõue oli rahwa seas nii üksmeelne, 

et sotsid selle wastu ei julgenud hääletada maaseaduse 
wastuwõtmisel. Kuid nad on seniajani kõik teinud, et maad 
pidajatele omanduseks ei antaks. Ainult 2. Riigikogus, 
kus asunikud kindlasti maa omanduseks andmist nõudma 
hakkasid, läks korda seda seadust läbi toita. Ka siis kat­
susid sotsid kõik teha, et asuniku wabadust piirata maa ka­
sutamisel. Sots Jõeäär rääkis koguni, et asunikkudele ei

promokatsioon tõörahwa wastu. Kiwidkj peaksid kisen­
dama nende weripattude pärast, mis on koormanud oma 
äraandlikule hingele sotsiaaldemokraadid."

Sotside juht on ise oma partei tegetvust tabawalt hin­
nanud. Sellele kokkuwõtlikule otsusele toõiks juure lisada 
ainult to eel mõned näited.

wabadusroõitlust, mis meile 
ja mabaduse.

lased ja õpilased wäerinnale saadeti, mis eest ülemjuhataja 
poolt Tartu maakonnawalitsusest tagandati.

Küsige, kus olid sotside juhid, kui nüüdsed asunikud 
kommunistide ja landeswehri wastu sõdisid?

omanduseks andmise roastu.
wõiks lubada wõlga maa peale teha, kogmri weksleid wälja 
anda. Kuidas saaks aga asunik ilma wõlgadeta oma ma­
japidamist üleschitada?! Wõrumaal on sots Woiman ise 
ka „kaardid lahti" löönud, hägeduses wälja pahwatades, 
et nemad hääletanud ainult selleks kõrgema maa ostu­
hinna poolt, et asunikul ei tarwitseks ostmisega waewa 
näha, wõida ju eluaeg rentnikuks jääda („Maa" nr. 18).

Sotsid asunikkudele maahinda kõrgele kruwimas sala- 
kawalate mõtetega.

Teatawasti wõitles asunikkude rühm 2. Riigikogus 
järjekindlalt maahinna kõrgele kruwimise wastu. Läkski 
korda walitsuse poolt kawatsetud hinda — 80 grammi kulda 
keskmise headusega põllu- ja heinamaa hektari eest wähen- 
dada poole wõrra, kuid see hind on siiski poole kõrgem kui 

asunikud ette panid — nimelt 40 grammi kulda kõige pare­
ma maa — s. o. 3. klassi põllu- ja 2. klassi heinamaa hektari 
eest. Wiimane hind on ka õiglane maa hind, nagu wana- 
talude müügihinnad näitawad ja oleks läbi läinud, kui 
sotsid seda oleks toetanud.

Kuidas aga talitasid sotsid?
Riigikogu komisjonides rääkisid sotsid kõrgema maa­

hinna poolt, nõudes, et maa hind oleks nii kõrge, et keegi 
seda osta ei jõuaks ja asunikud sunnitud oleks jääma riigi« 
moonakateks. Kui aga see seisukoht läbi ei läinud, siis tegid 
mõned sotsid Riigikogu awalikul istungil silmnähtawalt 
prowokatsiooni sihiga ettepaneku, et maa antagu asunik­
kudele hoopis muidu, kuid keelatagu ära selle waba ja ise- 
seisew kasutamine — asunik jäägu ikkagi riigimoonakaks. 
Niisugust prowokatsiooni mõistsid asunikkude esitajad täiesti 
hukka ja jäid oma ettepaneku juure. Peale selle, kui sot­
side prowokatsiooniline ettepanek hoopis kuiwale jäi, wõist- 
lesid asunikkude ettepanek ja rahwakondlase põllutöömi- 

nistri Keremi ettepanek. Awalikul hääletusel läks asunik­
kude ettepanek läbi. Nõuti kinnist hääletamist. Selle 
wastu waidlesid asunikkude esitajad ja nõudsid nimelist 
hääletamist, see on, et iga Riigikogu liige nime järgi saaks 
üles märgitud, kes kõrgema, kes madalama hinna poolt.

Sotsid ei toetanud asunikkude nõudmist, waid salajast 
hääletamist. Ainult sellepärast läks salajase hääletamise 
ettepanek läbi. Salajasel hääletusel aga sai kõrgem hind 
ühe häälega enamuse. Tähendab, sotsid, kes awalikult ei 
julgenud kõrgema maahinna paasi hääletada, tegid seda 
salaja.



Kes on sotsialistide juhid oma elukutse poolest?
Kui meie to aa tarne sotsialistide tegelasi ja nende Niigi- nikud, kooliõpetajad, tagumisel plaanil ka toabrikutöölised. 

kogu kandidaate, siis näeme, et need on puha linnainime- Maapidajaid on nende hulka mõni üksik ära eksinud.
sed — eesotsas adtookaadid, wabrikute pidajad, majaoma-

Mõtelge järgi, kas Väikepõllupidajate huwisi wõiwad elukutselised linnahärrad kaitsta?

Kes on Väikepõllupidajate juhid ja kandidaadid oma
elukutse

Rõhuto enamus neist on tegelikud Väikepõllupidajad. 
Nende hulkas on palju wabadussõja tegelasi, nii hästi 
ohwitsera, kui sõdureid. See on õige. Kuid see teeb 
A. R. ja W. koondusele ainult au ja on ka pandiks, et juh­
timine õigeis kätes on. Tähtis on, et kõigi wäikepõllupida- 
jate huwid, olgu nad endised ohtoitserid, sõdurid toõi mõi- 
satöõlised, ühte lähemad ja et juhtide! isiklikka huwisi toäi- 
kepõllUpidamisega toõistlewatel aladel, nagu linna suur-

poolest?
tööstus, ei ole. Selles mõttes on asunikkude, riigirent­
nikkude ja Väikepõllupidajate esitus puhas Väikepõllupida­
jate esitus. Naerutoäärt oleks koguni sellest seisukohast 
asunikkude, riigirentnikkude ja Väikepõllupidajate nime­
kirja sotside omaga Võrrelda — ühel pool puha Väikepõl­
lupidajad, teisel pool — linnahärrad ühes mõne Vabriku­
töölisega.

Kuidas on üles seatud sotside kandidaadid?
Kitsas erakonnategelaste ringis, Väikepõllupidajad et ole nende ülesseadmisest osa Võtnud, niisama nagu ka 

sotside programmi kokkuseadmisest.

Kuidas on üles seatud Väikepõllupidajate koonduse kandi­
daadid ja kokkuseatud

Wäikepõllupidajate kongressidel, kuhu Väikepõlltipida- 
j ab ise oma esitajad saatsid, ilma et neid toarem oleks seo­
tud erakondlise usutunnistusega. Sellepärast on koondus 
loodud Väikepõllupidajate eneste poolt — alt Messe rahwa

Kuidas sattusid
Sotsialistid on endid ise alati Vabrikutööliste huwide 

kaitsjateks pidanud — lubawad nad ju lõppude lõpuks 
Vabrikud üle Võtta tööliste eneste kütte. Sellepärast on 
neil tõepoolest poolehoidu olnud tööliste hulgas — teised 
parteid ei luba nii palju. Seda ülelubamiste taktikat on 
sotsialistid järjekindlalt kasutanud — nemad on suurte 
lubamiste erakond.

koonduse programm?
Võimuga, kuna sotside oma poliitikat teostawad ja mehi 
selleks seawad ülemalt alla juhtide eneste Võimuga, isewa- 
litsuse põhimõtete aluses

sotsid maale?
Kui nüüd sotsid maale tikutoad, siis näib see esiti aru­

saamatus olewat, sest millega Võiksid nad pinda toõita — 
maa on kõik wälja jagatud, sotsidel ei ole midagi enam 
lubada.

Asi on siiski kaunis lihtne, kuigi kurbloolik.

Sotsid on linnast Välja peksetud.
Kui sotsialistid Valimiskoosolekuid linnas hakkasid 

pidama, siis selgus, et töölised nendest enam lugu ei pea. 
Kõnelejad trambiti maha ja Vilistati Välja. Rahulole­
matus oli ka arusaadaw. Sotsialistid olid nii palju luba­
nud ja mitte midagi andnud, millel tõsine Väärtus oleks 
tööliste elujärje parandamiseks. Ise aga elasid juhid suu- 
repäraliselt. Wõib ütelda, et üheski erakonnas ej lähe juhi 
eluwiis niiwõrd lahku nende juhtide taga feiswate hulkade 
omast kui sotside erakonnas. Sellest küljest on sotsidel ka 
suur sarnadus kommunistidega, kus juht elab kui jumal, 
tema järelkäija kui ussike põrmus. Rahulolematust kasu­
tasid teised õnnekütid ja Wene kommunistlise internatsio­
naali lahkel toetusel asutasid uue erakonna — nõnda ni­
metatud abramsotside erakonna, kes sotsid kaugelt „üle pak­

kus" ja seal juures sotside juhtide „jumalikku olemist" pal­
jastas. Arapetetud inimesed läksid ka hea meelega ühest 
mõrrast teise.

Sotsid, nähes, et linnas asi räbal, tegid meeleheitliku 
katse maal pinda Võita. Kõige soodsam paistis see ole» 
toat asunikkude, riigirentnikkude ja wäikepõllupdajate juu­
res, kelle majanduslik olukord alles kindluseta, eriti endis­
tel mõisatöölistel. Kuid Väikepõllupidajad olid juba ise 
ühinenud Asunikkude, riigirentnikkude ja Väikepõllupida­
jate koonduseks. Sellest tulebki see Vihane Võitlus A. R. ja 
W. koonduse wastu. Parempoolsed erakonnad jäetakse selle 
juures rahule. Rahwaerakonda, kui sõpra ja liitlast, ko­
guni kiidetakse tagasihoidlikust.

Tellige walimistele minnes ühtlast asunikkude, riigirentnikkude ja wäikepõllupidajate häälekandja „Maa", mis ilmub Tallinnas, 
Lai tän. 49, iga teifipäew ja reede. Hind 8 kuu peals 140 m., 6 kuu peale 260 m., 1 aasta peale 480 marka.



Sellega aitasid sotsid asunikkudele ja riigirentnittudele 
8,5 miljardi marka ülearust maksu peale weeretada.

Ühtlast aga rääguvad nad: Meie tahtsime teile maad 
hoopis muidu anda, aga Riigikogu kodanline enamus oli 
wastu. Misugused „aumehed" on sotsid.

ARW. koonduse poliitiliste nõuete hulgas on tähtsal 
kohal maahinna alandamine. Sotsidel aga ei näi sugugi 
huwi olewat praeguse kõrge hinna alandamist nõuda. Nii­
sama ei ole nad nõudnud, et nende ettepanek, maad tasuta 
wLlja jagada, saaks rahwahääletusele pandud.

Sotside demagoogia mõisade eest tasumaksmise küsimuses.
Selle asemel nõuavad nad suure kisaga, et mõisnikku-, 

dele tasumaksmise küstmuL rahvahääletusel« pandaks, 
ühtlast pasundavad nad, et asunikkude, riigirentnikkude ja 
waikepõllupidajate koondus olewat Mõisnikkudele tasu­
maksmise poolt. See on täiesti toole.

Koondus on üldise tasumaksmiss wEu, kuid selle 
poolt, et tasu makstaks« Mlismaa kodanikkudele ja urada- 

Hussõjast osavõtnud suurmaapidajate!«.

See seisukohi on ka iga riiklikult mõtlejalt inimesele 
Vastuvõetav. Wõimata on läbi ttma, et välisriikide 
kodanikkude võõrandatud varanduse eest tasu ei maksetakS. 
Seda teavad ka väga HLSti sotsid, kuid mi- lähevad neile 
riigi huvid korda, kui aga sotsid vee peal püstffid! Tähe­
lepanuväärt on, et tasumaksmise seaduse vastu võitlemi­
ses sotsid on ühe mütsi all parunitega.

Parunite esitajad pakkunud neile koguni vma allkirju 
rahvahääletuse nõudmiseks. Kuid sotsid olla siiski häbe­
nenud neid waLtu võtta.

Peale selle on mõisade eest tasumaksmise seaduses üks 
punkt, mis märksa kergendab asunikkudele maa omandu­
seks ostmist. Nimelt võivad selle seaduse järgi asunikud 
maahinda tasuda odawahinnaliste obligatsioonidega, mis 
maahinda vähendab kogusummas ühe miljardi marga 
võrra. Järjelikult sotsid, nõudes mõisade eest tasumats- 
mise seaduse kaotamist, raskendawad maa wäljaostu tingi­
misi ühe miljardi marga mõrra.

Niisugused silmakirjateenrid on sotsid tasumaksmise 
küsimuses! Nemad loodavad selle peale, et maaininresed 
et jõua ennast põhjalikumalt tasumaksmise seadusega tut­
vustada enne valimisi.

Asunikkude, riigirentnikkude ja wNkepõllupidajate 
koondus, iks mitte silmakirjaliselt, vaid tõsiselt kaitseb 
väikepõllupidajate huvist, nõuab, et mõisade eest tasu- 
maksmine peab revideerimisele võetama 3. Riigikogus 
Headuses maahinna alandamise küsimusega.

Nendest kahest näitest selgub, kui suurt kahju on sotsid 
teinud väikepõllupidajatele.

Sotside teede tegemise programm:
Talupojad tehku teed, mida linna ownibustd lõhuwad.

Sotsialistid nõuavad, et teede tegemine lasuga tervelt 
talupidajate peal. Ometi on just linnade vahel ühenduste 
pidajad omnibustd, kes peaasjalikult linnainimesi veavad, 
kõige suuremad teede lõhkujad. Sellepärast nõuavad 
asunikkude, riigirentnikkude ja väikepõllupidajate esitajad, 
et 1. ja L. klassi teede tegemine võetaks riigi kanda.

Peale nende võiks tuua veel palju teisa näiteid, mil­
ledest ruumipuudusel mõne üksiku ära märgime. Nii hää­
letas sots Martna veel tänavu asunikkude ettepaneku 
vastu eelarve korras maa renti alandada, määrates ühe 
rendi rukkikilogrammi hinnaks 16 marga asemel 10 marka.

Sotstialistid toetasid maamaksu tõstmise ettepanekut, 
mis asunikkude vastuseismisel läbi kukkus.

Sotsialistid nõuavad alati suuri summast linnades 
elavate sotside elukorterite peale, milleks ongi välja antud 
üle 400 miljoni marga, siis kõiksuguste ühiskondliste tööde 
peale linnades, nagu Tallinnas Marienbergi mae kaeva­
miseks, milleks mingit tarvidust ei olnud. Maa laenude 
juures on aga sotsid väga kitsid, ja räägivad koguni vähe­
mate laenude, nagu linaasjanduse edendamise laenu, 
wastu.

Waikepõllupidajad, ärge andke võimu fotsie katte!
Kokku võttes on sotsialistide poliittka olnud järjekin­

del Markst teooria teostamine — halvendada kõigi abi­
nõudega maapidaja olukorda, et tema muutuks proletaar­
seks ja teisest küljest hoida, et endine mõisamoonakas ei 
saaks maaomanik^, maid jääks riigimoonakaks. Seda 
tehakse muidugi mariseerliku väikemaapidajate toetamise 
näokatte all.

Sellepärast on just nende kohta tabavalt maksev nende 
eneste üleskutse teisend:

Õiged ja tõsised asunikud, tegelikud maapidajad ja töö­
mehed! Ärge laske mdid mõrda vedada põlistest vaen­

lastest, keS kavalad kui ussid. Ärge keerutage oma kätega 
endatt piitsa ja poomisenööri. Uskuge neid, kes teie orjas­
tajate vastu on võidelnud ja kellest paljud oma elu on 
jätnud selle eest, et võiksite vabadena kodanikkudena elada 
omas kodus.

Ärge andke võimu nende kätte, kes riigi hukka saada­
vad oma mõistmata majanduspoliitikaga ja parunite toe­
tamisega. Kui langeb iseseisev Eesti, olete teie esimesed, 
keda pooma ja piitsutama hakatakse. Wõidelge oma vaba­
duse ja elu eest. Ehitage ja kaitske oma kodu, et see jääks 
armsaks eluasemeks ka teie lastele ja lastelastele.

Wnge walimiskasti walimisfedel pealkirjaga: Asunikkude, Riigirentnik­
kude ja Waikepõllupidajate Koonduse kandidaatide nimekiri.
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